
令和７年度新入生保護者様 

新入生の皆様                       

令和７年４月４日 

４月８日（火）入学式について 

 

心よりお待ちしておりました入学式が、近づいて参りましたことをお知らせ申し上げます。この

度は、船橋市立葛飾中学校の一員として、新たな旅立ちの第一歩を踏み出すこととなりますことを

お祝い申し上げます。 

入学式の日程及び詳細につきましては、１月２４日（金）に実施いたしました新入生保護者説明

会にて説明した通りとなりますので、ご確認ください。 

 

１ 時程  令和７年４月８日（火） 

 ８：４０～ ９：００ 新入生登校  

    ８：４０～ ９：３０ 新入生保護者受付 ※状況により前後する可能性があります 

    ９：１０～  ９：４０ 学級指導 （９：５５新入生入場） 

   １０：００～１１：２０ 入学式（含職員紹介） 

   １１：２０～１１：３５ １学年保護者会   ・学年主任から 

※新入生は教室で学級指導、その後下校   ・ＰＴＡと部活動後援会について 他 

１１：５０～１２：２０ 各教室で学級保護者会 

 

２ 持ち物 

新入生：バッグ・上履き・筆記用具（鉛筆やシャーペン） 

   保護者：入学通知書 上履き・靴袋  

 

３ その他 

 ・８：４０より前の来場はご遠慮ください。 

 ・新入生の皆さんは掲示を見て自分のクラスを確認したら、在校生の指示に従い、 

各自の教室に移動してください。 

  ・保護者の方は受付で入学通知書を提示し、入学式のしおりを受け取り下さい。 

・保護者の方は９：４０までにご着席をお願いいたします。 

・お車での来校はできません。自転車は体育館脇、もしくはグラウンドに停めるようお願

いします。なお敷地内では降りて通行するようご協力お願いします。 


